دکتر محمد رضا فخر روحانی^۱

المقتل الحسيني الماثور، عرض روائی لاحداث كربلا علی لسان المعصومين عليهم السلام، نوشته آیت الله محمد جواد مروجی طبسی، تهران: دارالسمیع، ۱۳۸۵ ش / ۱۴۲۷ ق / ۲۰۰۶ م. ۳۰۴ صص

گونه ادبی-آئینی مقتل، وبه طور خاص مقتل الحسين، را می توان یک گونه ادبی-آئینی اسلامی وبه خصوص شیعی دانست. البته اغلب زندگینامه های حضرت امام حسین علیه السلام به مقتل منتهی می شود. دلیل روشن آن هم این است که عاشورا، نه تنها پررنگ ترین و درخشان ترین روز زندگی آن